2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» июня 2021 г.                                                                                          № 27

О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.10.2011 № 32 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в сельском поселении «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10.06.2020 № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», Уставом сельского поселения «Маргуцекское», Совет сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»,

РЕШИЛ:

1. В преамбуле решения совета сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.10.2011 № 32 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в сельском поселении «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» слова «Законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словами «Законом Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае».
2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в сельском поселении «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
2.1. подпункт 2 пункта 1.4.1 изложить в следующей редакции: «2) право на первоочередной прием по вопросам, связанным с осуществлением им своих полномочий, руководителями и другими должностными лицами органов государственной власти Забайкальского края, руководителями и другими должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения;»;
2.2. подпункт 4 пункта 1.4.1 исключить;
2.3. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«Финансирование реализации гарантий выборного должностного лица местного самоуправления
[bookmark: _GoBack]Финансирование расходов, связанных с предоставлением гарантий выборному должностному лицу, осуществляется за счет средств местного бюджета с соблюдением требований бюджетного законодательства.».
2.4. пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции: «Служебное удостоверение выборного должностного лица является документом, дающим право беспрепятственно посещать при осуществлении им своих полномочий органы государственной власти Забайкальского края, иные государственные органы Забайкальского края, органы местного самоуправления сельского поселения.»;
2.5. подраздел 3.3, включающий в себя пункты 3.3.1 и 3.3.2, исключить;
2.6. в пункте 4.1.4 слова «и денежного поощрения» исключить;
2.7. пункт 4.3.1 изложить в следующей редакции: «Выборное должностное лицо имеет право за счет средств местного бюджета на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности).
Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) устанавливается в отношении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2(1), 3, 6 - 9 части 6, частью 6(1) статьи 36, частью 7(1), пунктами 5 - 8 части 10, частью 10(1) статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».
      3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационных бюллетенях библиотек сельского поселения «Маргуцекское» и в информационной сети «Интернет»: http://www.margucek.ru.

Председатель Совета					         Н.Г. Сидоренко

Глава сельского поселения                                         Г.А. Епифанцева